

# Prefeitura Municipal de João Dourado

# Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 18 de junho de 2021 | Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

### Tomada de Preço



#### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 Fone: 74 3668-1306 / E-mail: <u>licitacao@joaodourado.ba.gov.br</u>

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através Presidente da CPL e a equipe de apoio, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 001/2021, que tem como objeto: à contratação de empresa para execução de obra de Pavimentação Asfáltica em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante, em ruas diversas da sede, distritos e povoados do município de João Dourado/BA. A PCL declarou vencedora a Empresa: WTM - CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro, Lapão - Bahia, inscrita no CNPJ: 13.582.689/0001-51- CEP: 44.905-000, com o valor global de R\$ 1.135.611,82 (hum milhão cento e trinta e cinco mil seiscentos e onze reais e oitenta e dois centavos).

Publique-se e cumpra-se. João Dourado, 18 de junho de 2021.

**Daniely Aragão Sousa**Presidente da Comissão de Licitação



# Prefeitura Municipal de João Dourado

# Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 18 de junho de 2021 | Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 Fone: 74 3668-1306 / E-mail: <u>licitacao@joaodourado.ba.gov.br</u>

### **HOMOLOGAÇÃO**

A Prefeita Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nas leis nº 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021, tipo menor valor global, destinado à contratação de empresa para execução de obra de Pavimentação Asfáltica em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante, em ruas diversas da sede, distritos e povoados do município de João Dourado/BA. EMPRESA VENCEDORA: WTM CONSTRUCÕES TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro, Lapão -Bahia, inscrita no CNPJ: 13.582.689/0001-51- CEP: 44.905-000, com o valor global de R\$ 1.135.611,82 (hum milhão cento e trinta e cinco mil seiscentos e onze reais e oitenta e dois centavos), consoante Ata de reabertura lavrada realizada pela Presidenta da Comissão de Licitação em sessão pública no dia 11/06/2021.

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis nº. 8.666/93, 123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 18 de junho de 2021.

Rosangela Cardoso Dourado Loula Prefeita Municipal